
1/3

6 září, 2022

Evropská komise připravuje nouzové zákony včetně
„práva vojenského řízení“

necenzurovanapravda.cz/2022/09/evropska-komise-pripravuje-nouzove-zakony-vcetne-prava-vojenskeho-rizeni

Evropská komise připravuje nouzové zákony včetně „práva vojenského

řízení“

Už dlouho je vidět, jak si postupně EU přidává další a další

kompetence, které zároveň odebírá jednotlivým národním státům.

Stále více rozhodnutí a nařízení, včetně ničivého zeleného údělu či

„protievropských“ sankcí evropské země jen ničí. Nouzové zákony, v

https://necenzurovanapravda.cz/2022/09/evropska-komise-pripravuje-nouzove-zakony-vcetne-prava-vojenskeho-rizeni/


2/3

jejichž případě se totalitáři z Evropské komise odvolávají na tzv.

„plandemii“ a konflikt na Ukrajině, jsou dalším důkazem, že EU je jen

přechodem ze třetí říše do čtvrté.

Nikým nevolená Evropská komise chce nyní získat zcela

mimořádné pravomoci. 

V případě krize plánuje Evropská komise zavést nouzové pravomoci,

konkrétně práva na efektivní vojenskou správu – jak zjistila agentura

Reuters s odvoláním na dokumenty. Také pro sebe chce mimořádné

pravomoci.

Tato práva vojenského řízení vypadají takto:

Evropská komise by mohla přinutit určité společnosti k

výrobě základních produktů nebo by mohla v případě krize

vytvořit zásoby určitého zboží. Porušovatelé by pak dostali

pokutu.

Plán, „Common Market Emergency Instrument“, má být podle

agentury Reuters představen 13. září. Cílem je reagovat na krize

dodávek v důsledku „pandemie Covid“ a ukrajinské války.

Komise by mohla požádat členské státy EU, aby co nejrychleji

restrukturalizovaly své dodavatelské řetězce a zvýšily dodávky nebo

výrobu produktů potřebných v krizi. Za tímto účelem by také mohla

EK předepsat přeměnu nebo rozšíření stávajících výrobních kapacit

nebo upřednostnit určité produkty.

Společnosti, které poskytnou nepravdivé nebo zavádějící informace,

mohou být pokutovány až do výše 300 000 eur. Kdo pokyny

nedodrží, dostane každý den pokutu ve výši 1,5 procenta

denního prodeje.

Podle agentury Reuters se několik zemí EU obává plánů, které

označují za uchvácení moci ne nepodobné s nacistickou nadvládou v

Německu. Jiní píší o zavedení státního kapitalismu podobného tomu v

Číně. Ve skutečnosti by to však byl další krok ke zrušení

suverenity národních států.

https://unser-mitteleuropa.com/eu-kommission-bereitet-notstandsgesetze-samt-militaerischen-managementrechten-vor/
https://www.reuters.com/markets/europe/eu-commission-plans-emergency-powers-avoid-crisis-bottlenecks-faz-2022-09-02/


3/3

Komise bude projednávat podrobnosti  s členskými státy EU a

zákonodárci EU, než učiní rozhodnutí o návrhu.

Evropská komise agentuře Reuters sdělila, že uniklé dokumenty

nebude komentovat.

K uvedenému jen dodávám, že při tom, kdo je nyní v drtivé většině

evropských vlád a kdo sedí v EK i EP je jisté, že tento návrh bude

nakonec schválen podobně, jako každý jiný návrh, který Evropany

jakkoli omezuje nebo zemím odebírá suverenitu (naposledy např.

prodloužení covid pasů nebo zrušení jednomyslnosti hlasování).

Ohodnoťte tento příspěvek!

[Celkem: 17 Průměrně: 5]

 

 


